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w dniu 29 kwietnia 2010 r.

Oœwiadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka

Jako senator Ziemi Radomskiej zwracam siê do Pana Ministra z proœb¹ o przekazanie informacji
w sprawie powolnego przejazdu poci¹gów na linii kolejowej nr 8 (Warszawa–Radom) na skrzy¿owaniu
z ul. Leœn¹ w Warce. Aktualnie poci¹gi poœpieszne i osobowe w wymienionym miejscu jad¹ bardzo wol-
no. W zasadzie zawsze w tym miejscu zwalniaj¹, co wyd³u¿a tym samym czas podró¿y. D³ugi czas po-
dró¿y i opóŸnienia od wielu lat s¹ powa¿nym utrudnieniem, szczególnie dla osób doje¿d¿aj¹cych do
Warszawy lub Radomia. Czas podró¿y pomiêdzy stacj¹ Warszawa Centralna a Radomiem to ponad dwie
godziny w przypadku poci¹gów osobowych, a poci¹gi kursuj¹ce na tej trasie s¹ nagminnie opóŸnione.

Punktualnoœæ przyjazdu poci¹gów do stacji docelowych i poœrednich jest bardzo istotna ze wzglêdu
na codzienne korzystanie z tej trasy przez tysi¹ce mieszkañców regionu. Skrócenie czasu dojazdu do
poszczególnych stacji oraz poprawa komfortu i punktualnoœæ kursowania poci¹gów to bardzo istotna
kwestia z punktu widzenia lokalnej spo³ecznoœci, któr¹ jako senator RP reprezentujê.

W zwi¹zku z powy¿szym zwracam siê z proœb¹ o udzielenie odpowiedzi na nastêpuj¹ce pytania.
1. W jaki sposób minister infrastruktury ma zamiar poprawiæ punktualnoœæ przyjazdu poci¹gów do

stacji docelowych i poœrednich na trasie Warszawa–Radom?
2. Jaki jest powód powolnego przejazdu poci¹gów na przeciêciu trasy kolejowej nr 8 z ul. Leœn¹

w Warce?
3. Czy na powy¿szym skrzy¿owaniu jest planowany wiadukt lub inne zabezpieczenie w postaci szlab-

anów?
4. Kiedy na tej trasie poci¹gi poœpieszne i osobowe bêd¹ poruszaæ siê z wiêkszymi prêdkoœciami?
5. Czy przepisy kolejowe lub drogowe dopuszczaj¹, aby droga i linia kolejowa krzy¿owa³y siê bez ¿ad-

nych zabezpieczeñ typu szlabany lub sygnalizacja dŸwiêkowa?
6. Czy Pan Minister posiada dane dotycz¹ce liczby wypadków, do których dosz³o na tym przejeŸdzie?
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